



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001952-91.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de expediente).

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Alfinete mapa tipo taça/torre	120	Caixa	R\$ 4,18	R\$ 501,60
02	Almofada para carimbo nº 3 cor azul	7920	Unidade	R\$ 9,91	R\$ 78.487,20
03	Almofada para carimbo nº 3 cor vermelha	360	Unidade	R\$ 10,89	R\$ 3.920,40
04	Apontador manual para lápis	600	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 570,00
05	Borracha vinílica branca	960	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 806,40
06	Caneta corretiva multiuso	1200	Unidade	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00
07	Caneta detectora de cédulas de dinheiro falso	300	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
08	Caneta esferográfica azul	150	Caixa	R\$ 32,73	R\$ 4.909,50
09	Caneta esferográfica preta	20	Caixa	R\$ 35,90	R\$ 718,00
10	Caneta esferográfica vermelha	50	Caixa	R\$ 30,30	R\$ 1.515,00
11	Caneta esferográfica retrátil com tinta AZUL	1800	Caixa	R\$ 34,78	R\$ 62.604,00
12	Caneta esferográfica retrátil com tinta PRETA	1440	Caixa	R\$ 32,13	R\$ 46.267,20
13	Caneta esferográfica retrátil com tinta VERMELHA	720	Caixa	R\$ 41,04	R\$ 29.548,80
14	Caneta esferográfica, tinta azul de alta qualidade	1100	Caixa	R\$ 28,06	R\$ 30.866,00
15	Caneta esferográfica, tinta preta de alta qualidade	150	Caixa	R\$ 27,46	R\$ 4.119,00
16	Caneta esferográfica, tinta vermelha	50	Caixa	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
17	Caneta fixa bolinha	250	Unidade	R\$ 28,41	R\$ 7.102,50
18	Caneta marca texto, com tinta fluorescente cor amarela	200	Caixa	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00
19	Caneta marca texto, com tinta fluorescente cor azul	100	Caixa	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00
20	Caneta marca texto, com tinta fluorescente cor laranja	100	Caixa	R\$ 15,43	R\$ 1.543,00
21	Caneta marca texto, com tinta fluorescente cor rosa	100	Caixa	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
22	Caneta marca texto, com tinta fluorescente cor verde	100	Caixa	R\$ 14,61	R\$ 1.461,00
23	Caneta marca texto, com tinta fluorescente cor violeta	75	Caixa	R\$ 23,30	R\$ 1.747,50
24	Caneta para CD permanente cor azul	20	Caixa	R\$ 31,88	R\$ 637,60
25	Caneta para CD permanente cor preta	15	Caixa	R\$ 25,29	R\$ 379,35
26	Caneta para CD permanente cor verde	15	Caixa	R\$ 27,54	R\$ 413,10
27	Caneta para CD permanente cor vermelha	15	Caixa	R\$ 36,51	R\$ 547,65
28	Clipes niquelados para papéis nº 3/0	3000	Caixa	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
29	Clipes niquelados para papéis nº 6/0	2100	Caixa	R\$ 1,94	R\$ 4.074,00
30	Clipes niquelados para papéis nº 8/0	2400	Caixa	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00
31	Cola branca	1200	Tubo	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00
32	Cola em bastão	960	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 883,20
33	Cola ISOPOR e EVA	300	Tubo	R\$ 6,04	R\$ 1.812,00
34	Cordão para crachá sublimático	2000	Unidade	R\$ 3,97	R\$ 7.940,00
35	Cordão para crachá	300	Unidade	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
36	Crachá PVC Cristal	50	Pacote	R\$ 36,68	R\$ 1.834,00
37	Crachá PVC Cristal, com cordão de silicone, tipo horizontal	850	Pacote	R\$ 38,43	R\$ 32.665,50
38	Crachá PVC Cristal, com cordão de silicone, tipo vertical	150	Pacote	R\$ 78,20	R\$ 11.730,00
39	Estilete	1440	Unidade	R\$ 2,58	R\$ 3.715,20
40	Extrator de grampos	864	Unidade	R\$ 1,93	R\$ 1.667,52
41	Fita corretiva	576	Unidade	R\$ 5,12	R\$ 2.949,12
42	Grafite HB	720	Tubo	R\$ 1,05	R\$ 756,00
43	Grampeador de estrutura metálica de alta resistência	5	Unidade	R\$ 57,19	R\$ 285,95
44	Grampeador de longo alcance para escritórios	2	Unidade	R\$ 140,16	R\$ 280,32
45	Grampeador de mesa, corpo de plástico resistente.	720	Unidade	R\$ 18,57	R\$ 13.370,40
46	Grampeador de mesa, corpo metálico	120	Unidade	R\$ 33,80	R\$ 4.056,00
47	Grampos galvanizados para grampeadores 26/6	1440	Caixa	R\$ 4,50	R\$ 6.480,00
48	Lápis preto cilíndrico grafite HB nº 2	20	Caixa	R\$ 31,10	R\$ 622,00
49	Liga de borracha amarela	2000	Pacote	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
50	Molhador de dedos	1200	Unidade	R\$ 2,44	R\$ 2.928,00
51	Organizador de mesa giratório	60	Unidade	R\$ 62,77	R\$ 3.766,20
52	Pasta catálogo	50	Unidade	R\$ 15,89	R\$ 794,50
53	Percevejos latonados	240	Caixa	R\$ 2,47	R\$ 592,80
54	Perfurador de papel 2 furos	60	Unidade	R\$ 87,47	R\$ 5.248,20

55	Pincel atômico com tinta permanente cor azul	300	Caixa	R\$ 21,09	R\$ 6.327,00
56	Pincel atômico com tinta permanente cor preta	150	Caixa	R\$ 17,59	R\$ 2.638,50
57	Pincel atômico com tinta permanente cor verde	150	Caixa	R\$ 22,65	R\$ 3.397,50
58	Pincel atômico com tinta permanente cor vermelha	250	Caixa	R\$ 15,39	R\$ 3.847,50
59	Pincel marcador para quadro branco, com tinta azul	75	Caixa	R\$ 71,01	R\$ 5.325,75
60	Pincel marcador para quadro branco, com tinta preta	35	Caixa	R\$ 19,76	R\$ 691,60
61	Pincel marcador para quadro branco, com tinta verde	35	Caixa	R\$ 21,53	R\$ 753,55
62	Pincel marcador para quadro branco, com tinta vermelha	50	Caixa	R\$ 20,52	R\$ 1.026,00
63	Pistola aplicadora	6	Unidade	R\$ 19,69	R\$ 118,14
64	Plástico para plastificação	1000	Unidade	R\$ 0,19	R\$ 190,00
65	Porta canetas	120	Unidade	R\$ 19,59	R\$ 2.350,80
66	Prancheta plástica	720	Unidade	R\$ 17,26	R\$ 12.427,20
67	Prendedor/ponteira para pendrive, cor branca	300	Pacote	R\$ 0,65	R\$ 195,00
68	Prendedor/ponteira para pendrive, cor preta	300	Pacote	R\$ 0,63	R\$ 189,00
69	Quadro Multiuso Tamanho A3	36	Unidade	R\$ 63,04	R\$ 2.269,44
70	Quadro Multiuso Tamanho A4	120	Unidade	R\$ 60,01	R\$ 7.201,20
71	Régua de alumínio anodizado 30 cm	125	Unidade	R\$ 4,48	R\$ 560,00
72	Régua plástica transparente, tamanho 15 cm.	17000	Unidade	R\$ 0,76	R\$ 12.920,00
73	Régua plástica transparente, tamanho 30 cm.	1250	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 1.137,50
74	Tesoura para uso geral	2880	Unidade	R\$ 19,46	R\$ 56.044,80
75	Tinta azul para carimbo	720	Unidade	R\$ 6,36	R\$ 4.579,20
76	Tinta azul para pincel quadro branco	20	Frasco	R\$ 6,93	R\$ 138,60
77	Tinta azul para pincel/marcador permanente	24	Frasco	R\$ 6,60	R\$ 158,40
78	Tinta preta para carimbo	12	Unidade	R\$ 14,89	R\$ 178,68
79	Tinta preta para pincel quadro branco	20	Frasco	R\$ 8,50	R\$ 170,00
80	Tinta preta para pincel/marcador permanente	24	Frasco	R\$ 4,38	R\$ 105,12
81	Tinta verde para pincel quadro branco	20	Frasco	R\$ 7,55	R\$ 151,00
82	Tinta verde para pincel/marcador permanente	24	Frasco	R\$ 4,29	R\$ 102,96
83	Tinta vermelha para carimbo	240	Unidade	R\$ 8,85	R\$ 2.124,00
84	Tinta vermelha para pincel quadro branco	20	Frasco	R\$ 7,96	R\$ 159,20
85	Tinta vermelha para pincel/marcador permanente	24	Frasco	R\$ 4,39	R\$ 105,36
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 547.160,71

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência